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Instruktion för framtagande av 

verksamhetsberättelse för rapportering av 

forskningsinfrastrukturbidrag 

Syfte med rapporten 

Syftet med att inhämta en verksamhetsberättelse är, liksom för övrig 

återrapportering, att säkerställa att bidraget används i enlighet med de villkor som 

ställts i och med beviljandet av bidraget. 

Det åligger medelsförvaltaren att rapportera årets verksamhet till Vetenskapsrådet. 

Verksamhetsberättelsen ska utgöra en beskrivning av årets verksamhet och knyta 

övrig återrapportering (nyckeltal, ekonomisk återrapportering, publikationslistor 

och annat) till en reflekterande redogörelse av året som gått.  

För att verksamhetsberättelsen ska innehålla önskad information har 

Vetenskapsrådet tagit fram nedanstående instruktion till den som ansvarar för 

framtagandet av rapporten. 

Verksamhetsberättelsen kan skrivas på svenska eller engelska och ska skickas i 

PDF-format till aterrappinfra@vr.se, gärna tillsammans med övrig återrapportering 

av bidraget. 

Verksamhetsberättelsens innehåll 

Verksamhetsberättelsen ska formuleras koncist och omfatta max 5 sidor (Arial, 

teckenstorlek 11). Nedan beskrivs vilka rubriker som ska ingå och vad som ska 

redovisas under respektive rubrik.  

Sammanfattning 

Här presenteras en överblick av aktiviteterna under året som gått. Beskriv även hur 

och av vem/vilka verksamhetsberättelsen har tagits fram. 

Populärvetenskaplig beskrivning 

Beskriv infrastrukturen med max 150 ord på ett sätt så att även den som inte är 

insatt i ämnet har möjlighet att förstå verksamheten. Vetenskapsrådet kan komma 

att använda denna text i informationssyfte såsom presentationer eller på 

Vetenskapsrådets hemsida. Länka gärna till eventuell hemsida.  
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Beskrivning av verksamhet 

Redogör för den verksamhet som bedrivits under året. Koppla redogörelsen till det 

som beskrivits i ansökan under avsnittet Infrastrukturens verksamhet (tidigare 

Infrastrukturens mål och verksamhet) med särskilt fokus på nedanstående 

komponenter. Redogörelsen bör fokusera på den verksamhet som omfattas av 

Vetenskapsrådets beslut om att bevilja bidrag.1 Förklara eventuella förkortningar.  

• Tidsplan 

– Kommentera infrastrukturens utveckling/verksamhet i relation till ansökans 

GANTT-schema och/eller tidsplan och mål.  

– Inkludera en uppdaterad version av GANTT-schemat.  

• Konstruktion, utveckling och drift av infrastrukturen 

– Ange hur modulerna enskilt och, om relevant, i samverkan bidrar till att 

uppnå de vetenskapliga målen.  

– Beskriv status på upphandlingar och utveckling av utrustning om bidraget 

omfattar detta.  

– Beskriv hur ny utrustning tillgängliggjorts och använts.  

– Beskriv metodutveckling och andra utvecklingsarbeten som skett under 

året.  

• Samverkan med andra infrastrukturer 

– I förekommande fall, beskriv samarbeten och interaktioner med andra 

nationella och internationella infrastrukturer. 

• Datahantering och behov av stödjande e-infrastruktur 

– Kommentera arbetet som skett under rapporteringsåret rörande 

datahantering och stödjande e-infrastruktur.  

Förändringar i organisation 

Beskriv eventuella organisatoriska förändringar som skett under året. Beskriv även 

personalförändringar som påverkat verksamheten. Vid större förändringar som 

godkänts av Vetenskapsrådet, skriv ut beslutsnummer för ärendet (detta gäller 

omdisponering av bidraget, byte av föreståndare eller medelsförvaltare och annat 

som kräver beslut av Vetenskapsrådet). 

Styrgruppens arbete 

Beskriv styrgruppens arbete och dess huvudfrågor under året. 

Ekonomiskt utfall  

Kommentera årets ekonomiska utfall (som rapporterats i separat Excel-mall) i 

relation till den budget som omfattas av Vetenskapsrådets beslut om att bevilja 

bidrag. I de fall det är relevant beskriv vad gäller samfinansieringen:  

• Hur mycket som har utgjorts av användaravgifter. 

• Om och i så fall hur samfinansieringen har ändrats. 

                                                                                                                                       
1 Det vill säga den budget och tillhörande verksamhet som bilagts eller på annat vis kopplats till 

de särskilda villkoren eller, för bidrag beviljade 2023 och framåt, till beslutet om beviljande av 

bidrag. 
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Kommentar på nyckeltal 

Reflektera över årets nyckeltal i förhållande till årets verksamhet. Gör en 

jämförelse med föregående år och kommentera utvecklingen (gäller ej 

infrastrukturer som rapporterar för första gången till Vetenskapsrådet). Se även 

instruktioner relaterade till nyckeltalen under rubriken Jämställdhet nedan.  

Kommentar på publikationslista  

Reflektera över årets publikationslista. Gör en kort jämförelse med föregående år 

och kommentera utvecklingen (gäller ej infrastrukturer som rapporterar för första 

gången till Vetenskapsrådet).  

Jämställdhet  

Kommentera infrastrukturens eget arbete och utveckling inom 

jämställdhetsområdet relativt jämställdhetsplanen.  

Kommentera årets nyckeltal när det gäller jämställdhet. Jämför i förekommande 

fall med föregående år och kommentera utvecklingen. 

Beskriv vilka aktiviteter och åtgärder relaterat till det interna jämställdhetsarbetet 

som genomförts under året samt motsvarande gällande externa aktiviteter och 

åtgärder, inklusive antal och andel kvinnor/män som närvarade vid exempelvis 

utbildningar och användarmöten under föregående år. 

Beskriv vilka (om några) aktiviteter och åtgärder som planeras kommande år för att 

jämna ut eventuella könsskillnader inom de olika rapporterade områdena. 

Riskanalys 

Beskriv hur arbetet med riskanalyser sett ut under året, hur mitigeringsarbetet med 

identifierade risker framskridit, samt om nya risker har identifierats och hur dessa 

hanteras. Här avses risker relaterade till genomförandet av verksamheten och som 

exempelvis kan leda till fördyrningar och/eller förseningar.  

Utbildningsinsatser, outreach och användarstöd 

Beskriv interna och externa utbildningsinsatser samt outreach som utförts under 

året. Beskriv eventuell utveckling av användarstöd och om efterfrågan på 

användarstöd har förändrats under året.    

Övrigt  

Här finns möjlighet att skriva fritt om årets verksamhet. Lyft t ex om arbetet 

påverkats positivt eller negativt av något som inte kommit upp i tidigare rubriker. 
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